

Số: /KH-UBND

An Dương, ngày tháng 01 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Hội nghị tổng kết nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quốc phòng - an ninh, phong trào thi đua yêu nước năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026

Ủy ban nhân dân phường An Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, phong trào thi đua yêu nước năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, các phong trào thi đua năm 2025; triển khai nhiệm vụ và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2026.

- Nâng cao tính chủ động trong lãnh đạo, chỉ đạo của chính quyền địa phương, các phòng, ban, ngành, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ và tổ chức các phong trào thi đua.

##### 2. Yêu cầu

- Nội dung tổng kết phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đánh giá đúng tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ, phong trào thi đua năm 2025; đề ra giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2026.

- Việc tổ chức Hội nghị phải bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, tạo không khí thi đua sôi nổi.

#### II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thành phần

###### \* Đại biểu thành phố:

- Đồng chí Lê Anh Quân - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố;

- Đồng chí Trần Thị Quỳnh Trang - Ủy viên Thành ủy, Giám đốc Sở Ngoại vụ thành phố;

###### \* Đại biểu phường:

- Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam phường;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Trưởng các Tổ chức chính trị - xã hội; Chánh Văn phòng Đảng ủy; Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân phường;

- Trưởng các đơn vị: Tòa án nhân dân Khu vực 2, Viện kiểm sát nhân dân Khu vực 2, Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 2, Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh An Dương, Ban Quản lý dự án khu vực An Dương, Thuế cơ sở 2 thành phố Hải Phòng; Kho bạc Nhà nước khu vực III;

- Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; Hiệu trưởng các nhà trường, Đồng chí phụ trách Trạm y tế phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố;

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng (Phòng Văn hóa - Xã hội mời).

**\* Đại biểu các cơ quan báo chí:**

- Phóng viên Đài PTTH Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường, Cổng thông tin điện tử phường.

**2. Thời gian:** Dự kiến **8h 00 phút** ngày **16 tháng 01 năm 2026 (Thứ Sáu)**

**3. Địa điểm:** Hội trường tầng 6, Ủy ban nhân dân phường.

**III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Chương trình**

STT	Nội dung	Thực hiện
<b>1</b>	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua Chương trình Hội nghị	Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường
<b>2</b>	Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, phong trào thi đua yêu nước năm 2025; mục tiêu, giải pháp, nhiệm vụ chủ yếu năm 2026	Đ/c Nguyễn Trần Dương Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường
<b>3</b>	- Quyết định về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2026; - Quyết định về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026; - Quyết định ban hành Chương trình công tác năm 2026;	Đ/c Vũ Mạnh Hùng Phó Chủ tịch UBND phường
<b>4</b>	<b>Tham luận:</b>	
<b>4.1</b>	Giải pháp nâng cao chất lượng phục vụ và sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính	Trung tâm Phục vụ Hành chính công
<b>4.2</b>	Chuyển đổi số trong thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp tại phường An Dương - giải pháp nâng cao hiệu lực hiệu quả phục vụ Nhân dân	Phòng Văn hóa - Xã hội

4.3	Phát huy vai trò của Tổ dân phố trong xây dựng chính quyền cơ sở, tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương.	Tổ dân phố
5	Thông qua Quyết định khen thưởng và hướng dẫn trao thưởng	Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường
6	Ý kiến phát biểu của Lãnh đạo Thành phố	Lãnh đạo Thành phố
7	Phát biểu của Thường trực Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy
8	Phát động phong trào thi đua năm 2026	Đ/c Chủ tịch UBND phường
9	Ký kết giao ước thi đua	Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường
10	Kết thúc hội nghị	

## 2. Tiêu đề hội nghị:

### ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG HỘI NGHỊ

**Tổng kết nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  
quốc phòng - an ninh, phong trào thi đua yêu nước năm 2025;  
Triển khai nhiệm vụ năm 2026**

*An Dương, ngày 16 tháng 01 năm 2026*

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Văn phòng HĐND&UBND phường

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị tham mưu xây dựng báo cáo tổng kết tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; Quyết định ban hành Chương trình công tác năm 2026.

- Chuẩn bị nội dung, đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức hội nghị.
- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

### 2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì tham mưu tổng kết phong trào thi đua yêu nước; tham mưu nội dung khen thưởng, trao thưởng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng.

- Chuẩn bị nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2026

### **3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị**

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường bố trí kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

- Tham mưu ban hành Quyết định về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2026; Quyết định về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026;

**4. Các phòng, ban, đơn vị** được phân công báo cáo tham luận tại Hội nghị, chuẩn bị nội dung ngắn gọn, đúng trọng tâm, thời gian không quá 7 phút/tham luận. Các báo cáo tham luận gửi về Ủy ban nhân dân phường (*qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân*) trước **10h ngày 15/01/2026** để tổng hợp tài liệu phục vụ hội nghị.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;
- VP HĐND&UBND phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Bùi Tiến Phong**